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Wielkanoc to czas nadziei i otuchy.

Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły radość

oraz wzajemną życzliwość.

By stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie napełni Was pokojem i wiarą, 

niech da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

W imieniu Pracowników Urzędu Gminy

i Radnych Rady Gminy

życzenia składają

Przewodniczący Rady Gminy            

Janusz Szerffel                            

Wójt Gminy

Robert Jarzębak
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przedszkola połączonego z placem za-
baw w Chechle Drugim.  

Zakres projektu obejmował  budowę bu-
dynku pasywnego, w którym mieści się dwu-
oddziałowe przedszkole oraz sala gimna-
styczna. Przedszkole posiada m.in.  dwie 
przestronne sale dla dzieci, szatnie, jadalnię, 
pomieszczenia biurowe, magazyny oraz za-
plecza socjalne. 

Wójt Robert  Jarzębak  została podpisa-
na w dn. 16 grudnia 2016 r.  

W następnej kolejności wybrany zo-
stał Inżynier Kontraktu, w którego skład 
wchodzili inspektorzy z wymaganymi 
kwalifikacjami. Rolę Inżyniera Kontraktu 
pełniła spółka Phin Inwestycje z Łodzi.  

W 2017 r. rozpoczęła się budowa 
wyczekiwanej  sali gimnastycznej oraz 

Jedną z  niedawnych  inwestycji wyko-
nanych w Gminie Dobroń była „Bu-
dowa przedszkola i sali gimnastycznej 
w systemie budownictwa o znacznie 
podwyższonych parametrach ener-
getycznych”. Projekt  zrealizowa-
no  z dofinansowania z Unii Euro-
pejskiej w ramach RPO WŁ na lata 
2014-2020. 

Koszt całkowity zadania wyniósł po-
nad 12,5 mln zł, z czego dotacja stano-
wiła prawie 5,8 mln zł. Inwestycja roz-
poczęła się w 2016 r. od przygotowania 
dokumentacji projektowej. Wykonawcą 
projektu był Pan mgr inż. arch. Jerzy 
Wojciechowski z Autorskiej Agencji 
Projektowej z Leszna. Umowa  na dofi-
nasowanie projektu pomiędzy Urzędem 
Marszałkowskim, którego przedstawi-
cielem był Marszałek Witold Stępień 
a Gminą Dobroń, którą reprezentuje 

Nowe przedszkole i sala  
gimnastyczna w Chechle

Sala Gimnastyczna w Chechle ·

Budowa ·

WIADOMOŚCI  Z  GMINY
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Do dyspozycji najmłodszych użytkow-
ników wykonany został zielony ogródek ze 
szklarnią znajdujący się na dachu budynku.  

Część sportowa składa się z    bo-
iska  wielofunkcyjne o wymiarach 
boiska do piłki siatkowej oraz  czte-
rech sal przeznaczonych kolejno na pró-
by taneczne, ćwiczenia korekcyjne, aero-
bik i edukację sportową.  

Wybudowany  budynek sali gimna-
stycznej i przedszkola posiada podwyż-
szone parametry energetyczne. W prak-
tyce oznacza to, że został  wykonany 
w technologii i jakości    umożliwiającej 
uzyskanie parametrów spełniających wy-
mogi budynku pasywnego, czyli o bardzo 
niskim zapotrzebowaniu na energię do 
celów grzewczych. 

Energia w trakcie eksploatacji pozyski-
wana jest z pasywnych źródeł ciepła (użyt-
kownicy, urządzenia elektryczne, ciepło 
słoneczne, ciepło odzyskane z wentylacji). 
Budynek korzysta z gazowego systemu 
ogrzewania. Potrzeby cieplne realizowane 
są przez odzysk ciepła i dogrzewanie po-
wietrza wentylacyjnego. 

W ramach projektu przewidziano także 
istotne zmiany w zagospodarowaniu tere-
nu, tj. np. w północno-zachodniej części 
działki, przed frontowymi wejściami do 
sali gimnastycznej i przedszkola zaprojek-
towano 20 miejsc postojowych, w tym dwa 
dla osób niepełnosprawnych, a przy połu-
dniowo-wschodnim narożniku budynku 
przedszkola został wybudowany wydzielo-
ny plac zabaw dla przedszkolaków. 

Emilia Jardzioch  
– insp. ds. UE i promocji 

· Sala dla dzieci

· Sala do ćwiczeń

· Plac zabaw 

· Ogródek ze szklarnią
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lacji, rurociągów, zbiornika retencyjnego 
wraz ze studnią zaworową, grawitacyjnego 
ze zbiornika retencyjnego, wodociągu zlo-
kalizowanego przy zbiorniku retencyjnym, 
instalację nowych pomp w przepompowni 
ścieków wraz z podłączeniem do instalacji 
elektrycznej. Dodatkowo w zakres zadania, 
w drugim etapie, wykonano przebudowę 
zbiorników z modułu pierwszego  –  pod-
wyższenie istniejącego piaskownika i wy-
konanie nowego podnośnika powietrznego 
piasku, demontaż i montaż blach falistych 
na zbiornikach; odczyszczenie i malo-
wanie wnętrza zbiorników, połącze-
nia międzyzbiornikowe  i sieci między-
obiektowe  wraz z armaturą, montaż 
wyposażenia zbiorników i uruchomienie 
pierwszego ciągu oczyszczania ścieków 
(moduł pierwszy).  

Projekt współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej – Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, w ramach operacji 
typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. 

W ramach realizacji zadania, w wy-
niku przeprowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówień publicznych, 
w roku 2019 zawarto umowy na realizację 
robót budowlanych dla przedmiotowej 
inwestycji, obejmującej swoim zakresem:  

1. Rozbudowę  
oczyszczalni ścieków  

Zakres zadania obejmował budowę zbiorni-
ka retencyjnego, w tym m.in. wykonanie ka-
nału odprowadzającego ścieki oczyszczone 
do odbiornika, zbiornika retencyjnego wraz 
z montażem wszystkich urządzeń i insta-

28 czerwca 2018 roku Gmina Dobroń za-
warła umowę o dofinansowanie inwesty-
cji pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
polegająca na przebudowie zbiorników 
z modułu pierwszego i budowie zbiornika 
retencyjnego w m. Dobroń ul. Zakrzewki 
oraz budowa sieci wodociągowej z odej-
ściami poza pas jezdni w m. Przygoń”. 

Inwestycje gminne

Certyfikat budynku pasywnego ·Miejsca potojowe ·

Rozbudowa oczyszczalni ścieków ·
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Inwestycja ta ma za zadanie zwiększe-
nie ilości uzdatnianej wody dzięki zasto-
sowaniu zautomatyzowanej technologii 
ozonowania, pozwalającej wyeliminować 
chlor, a także zmniejszyć ilość wód  po-
płucznych, które następnie – dzięki bu-
dowie zbiornika – będą przeznaczone na 
cele rolnicze. Ponadto w ramach inwesty-
cji przewidziano zastosowanie paneli sło-
necznych oraz mobilnego urządzenia do 
ozonowania, umożliwiającego dezynfek-
cję infrastruktury Gminy oraz zwalczenia 
skutków skażeń i podtopień, także w cza-
sie pandemii, eliminując użycie chemii. 

Projekt przewiduje: 

•	 zwiększenie ilości uzdatnianej wody 
z aktualnego poziomu 1900 m3  do 
2900 m3/24h,  

•	 wykonanie 90 szt. odejść i przyłączy do 
sieci wodociągowych, 

•	 budowę 0,83 km sieci wodociągowej, 
•	 utworzenie ok. 30 nowych miejsc pracy,  
•	 zmniejszenie wydatków gminy spo-

wodowanych zakupem droższej wody 
z gmin ościennych,  

•	 stworzenie możliwości przyłączenia do 
sieci przedsiębiorstw dotychczas korzy-
stających z własnych ujęć z uwagi na 
niewystarczającą ilość wody. 

Inwestycja wpłynie na rozwój budow-
nictwa indywidualnego i firm, głównie 
branż spożywczych, poprawę zdrowia 
mieszkańców, bezpieczeństwa pożaro-
wego, jak również zapobieganie skutkom 
suszy. Ponadto w wyniku realizacji in-
westycji stworzona zostanie możliwość 
przyłączenia do sieci wodociągowych nie-
ruchomości i przedsiębiorstw dotychczas 
korzystających z własnych ujęć z uwagi na 
niewystarczające zasoby uzdatnianej wody. 
Projekt umożliwi budowę nowych sieci 
w rejonach dotychczas niezwodociągowa-
nych, a poprzez zdalne sterowanie spełni 
warunki dostępności, umożliwiając obsłu-
gę osobom niepełnosprawnym. 

Daria Kajzer 

Założenia inwestycyjne 2021  

Korzystając z ogłoszonych naborów o uzy-
skanie środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 dla jednostek samorządu tery-
torialnego w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, gmina Dobroń trzy-
krotnie składała wnioski o dofinansowanie 
inwestycji polegających na:  

1. Budowie  budynku użyteczności pu-
blicznej, tj. sali gimnastycznej w Mo-
gilnie Dużym 

2. Przebudowie ul. Słowackiego w Dobroniu 

3. Rozbudowie Stacji Uzdatniania 
Wody w m. Markówka  

Pierwsza z wymienionych inwestycji 
polegająca na budowie  sali gimnastycz-
nej przy Szkole Podstawowej w Mogilnie 
Dużym, objęta jest również wnioskiem 
o dofinansowanie Unii Europejskiej ze 
środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Łódzkiego 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Realizację zadania 
zaplanowano na lata 2021 – 2023.  

W ramach zadania przebudowy ul. Sło-
wackiego w 2020 roku zawarto umowę 
o roboty budowlane. Przedmiot inwesty-
cji objęty został wnioskiem o dofinanso-
wanie w ramach drugiego naboru RFIL.  

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody 
to projekt wsparty inicjatywą mieszkańców 
gminy Dobroń, objęty wnioskami o uzyska-
nie środków Rządowego Funduszu zarówno 
w drugim naborze, jak również trzecim – 
przeznaczonym    na inwestycje realizowane 
w miejscowościach, w których funkcjono-
wały zlikwidowane państwowe przedsię-
biorstwa gospodarki rolnej. Projekt zakła-
da budowę budynku stacji uzdatniania wody, 
obejmujący pomieszczenia techniczne i ad-
ministracyjno-socjalne oraz wykonanie no-
wego układu  technologicznego uzdatniania 
wody do wymaganej wydajności SUW wraz 
z nowym rurociągami wody surowej od ist-
niejących studni do nowego budynku.  

2. Budowę sieci wodociągo-
wej w m. Przygoń  

Zadanie obejmowało wykonanie  a.  sieci 
wodociągowej metodą wykopu otwartego 
– wodociąg z rur PE HD o średnicy 110 
mm na odcinku 1359,85 mb: ul. Łąkowa 
(1118,45 mb), ul. Wakacyjna (155,48 mb), 
ul. Wczasowa (85,92 mb), wraz z budową 
46 sztuk odejść do nieruchomości.  

Roboty budowlane przewidziane za-
kresem niniejszego zadania rozpoczęto 
w 2019 roku, zakończono natomiast ko-
lejno w marcu i listopadzie 2020 roku.  

Projekt pn.: „Rozbudowa…”  współ-
finansowany  jest  przez Unię Europej-
ską w ramach operacji typu „Gospodarka 
wodno-ściekowa”, poddziałanie „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich ro-
dzajów małej infrastruktury, w tym inwesty-
cji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.  Po-
ziom dofinansowania projektu sięga 63,63% 
kosztów kwalifikowalnych, wyrażonych 
w kwocie 1 509 272,00 zł.  

W zakresie rozbudowy infrastruktury 
wodnej na terenie gminy, wykonano tak-
że  roboty budowlane w Chechle Pierw-
szym, ul. Iwaszkiewicza. Zadanie obejmo-
wało budowę 229,57 mb wraz z siedmioma 
przyłączami do nieruchomości, w tym 
przebudową dwóch istniejących.  

10 marca 2020 roku gmina Dobroń 
zawarła również umowę na  opracowa-
nie projektu budowlanego dla zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wo-
dociągowej na terenie gminy Dobroń 
na odcinku Przygoń – Orpelów”, obej-
mującego swoim zakresem budowę  sieci 
wodociągowej  o długości ok. 600,00 mb, 
celem której jest umożliwienie dostarcza-
nia wody gminnej mieszkańcom miejsco-
wości Przygoń.  
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kowo Gmina Dobroń uzyskała środki 
w wysokości 55.000,00 zł celem zakupu 
wyposażenia i pomocy dydaktycznych 
do nowej sali gimnastycznej w Chechle 
Drugim. Szkoła Podstawowa w ramach 
udzielonej kwoty zakupiła materace, piłki, 
kozły gimnastyczne, skrzynie, odskocznie, 
drążki i inny sprzęt ogólnorozwojowy na 
potrzeby prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego oraz zabaw i gier sportowych 
oraz wyposaży salę taneczną w lustra, ła-
weczki, maty i drobny sprzęt do aerobiku. 
Zakup sprzętu umożliwi wszechstronny 
rozwój sportowy dzieci i młodzieży co 
wpłynie na poprawę ich kondycji fizycz-
nej i stanu zdrowia.  

Natura bliska uczniom 

Rok 2020 to również szkolne działa-
nia ekologiczne realizowane z udziałem 
środków zewnętrznych – w tym przy-
padku dotacji z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi. Szkoła Podstawowa 
w Dobroniu wzbogaciła się o ogródek 
dydaktyczny ze ścieżką sensoryczną oraz 
„zieloną klasą” do prowadzenia zajęć na 
świeżym powietrzu.    W Szkole Podsta-
wowej w Chechle Drugim utworzona 
została pracownia edukacyjna pn. „Duża 
woda” W ramach realizacji zadania zaku-
piono pomoce dydaktyczne, wyposażenie 
oraz meble.  Przedsięwzięcia z zakresu 
edukacji ekologicznej zostały zrealizowa-
ne na kwotę ponad 92 tys. zł, z czego 90% 
stanowiła dotacja zewnętrzna.  Gmina 
Dobroń otrzymała również w 2020 roku 
wsparcie w formie darowizny z Polskiej 
Grupy Energetycznej S.A. z przeznacze-

rzecz placówek oświatowych. We wrze-
śniu 2020 roku uruchomione zostały 2 
nowe oddziały przedszkolne w Che-
chle Drugim dla 50 dzieci z terenu 
Gminy Dobroń. Działania te możliwe 
były dzięki dofinansowaniu w wysoko-
ści 722.688,36 zł  na realizację projektu 
pn. „Przedszkole od nowa” w ramach 
Regionalnego Programu operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020. Kwota ta pokrywa w 85% koszty: 
funkcjonowania oddziałów przedszkol-
nych  tj.  zakup wyposażenia i pomocy 
dydaktycznych, wynagrodzenie pracow-
ników pedagogicznych i niepedagogicz-
nych wraz z pochodnymi, prowadzenia 
zajęć dodatkowych (logopedia, gimna-
styka korekcyjna, terapia pedagogiczna) 
oraz szkolenia pracowników.  

Nowy sprzęt sportowy  
w Chechle 

Szkoła Podstawowa w Chechle Drugim 
wzbogaciła się o nowy sprzęt sportowy. 
Na potrzeby zajęć wychowania fizyczne-
go zakupiona została maszyna do ćwiczeń 
rzutów do kosza. Jest to urządzenie in-
nowacyjne, które zwiększy atrakcyjności 
szkolnej bazy sportowej. Pozostały sprzęt 
pozwolił stworzyć nowe miejsce aktywne-
go wypoczynku dla mieszkańców Gminy 
Dobroń,  dzięki któremu nowo wybudo-
wana sala fitness  w Szkole Podstawowej 
w Chechle Drugim  została wyposażona 
w dwie bieżnie, atlas treningowy,  orbi-
trek  oraz wioślarz. Zadanie zostało zre-
alizowane przy udziale środków finanso-
wych budżetu Województwa Łódzkiego 
w wysokości ponad 70 tys. zł.    Dodat-

Wyzwania i nadzieje – szkolnictwo  
w czasach epidemii
Rok 2020 był szczególnie trudny dla edu-
kacji z uwagi na epidemię COVID-19. 
Przyszło nam zmierzyć się z dużym wy-
zwaniem jakim  okazała  się  być  nauka 
na odległość.  Ten czas wymagał pełnej 
mobilizacji oraz współpracy zarówno 
od nauczycieli, rodziców jak i samych 
uczniów.  Kształcenie zdalne  narzuca  wy-
korzystanie  nowych narzędzi oraz sto-
sowanie  zupełnie innych niż dotychczas 
metod nauczania. Nikt z nas na taki scena-
riusz roku szkolnego nie był przygotowa-
ny. Pamiętajmy, że tylko wspólnie możemy 
pokonać trud tego doświadczenia, dlatego 
zwracam się z prośbą o wzajemne wspar-
cie i zrozumienie. Mam nadzieję, że nowy 
2021 rok pozwoli dzieciom i młodzieży na 
stopniowy i bezpieczny powrót do szkół. 

Laptopy dla uczniów  

W tym wyjątkowym okresie Gmina Do-
broń stara się wspomóc środowisko szkol-
ne jak tylko może. Podjęto działania, mają-
ce na celu doposażenie szkół w dodatkowy 
sprzęt komputerowy na potrzeby nauki 
zdalnej. W efekcie Gmina nabyła 42 lapto-
py wraz z oprogramowaniem dla uczniów 
i nauczycieli szkół podstawowych z terenu 
Gminy Dobroń. Na powyższy zakup po-
zyskano dofinansowanie  ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w kwo-
cie 115.000,00 zł.  

„Przedszkole od nowa” 

Mimo trudnej sytuacji, rok 2020 owoc-
ny był w przedsięwzięcia realizowane na 
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kwota 38.000,00 zł. Z kolei Szkoła Pod-
stawowa w Mogilnie Dużym w 2019 
roku wyposażona została w sprzęt multi-
medialny i pomoce dydaktyczne (tablice 
interaktywne, projektor, monitor dotyko-
wy i głośniki), które pozwoliły podnieść 
wśród uczniów kompetencje cyfrowe. 
Sprzęt został zakupiony przy udzia-
le dotacji z budżetu państwa w ramach 
programu „Aktywna Tablica” w kwocie 
14.000,00 zł. Koszt całkowity zadania: 
17.500,00 zł. 

Marta Maciszewska 

w Programie powszechnej nauki pływa-
nia „Umiem pływać”, dofinansowanym ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turystki 
w wysokości prawie 50% kosztów całko-
witych. Wszystkie uczestniczące w pro-
gramie dzieci nabyły podstawowe umie-
jętności pływania.    

Pozostałe osiągnięcia 

Rok 2019 również obfitował w  re-
alizację  przedsięwzięć  w  placówkach 
oświatowych. Dzięki dofinansowaniu 
z programu „Posiłek w szkole i w domu” 
stołówka szkolna w Szkole Podsta-
wowej w Dobroniu doposażona zo-
stała w nowy sprzęt AGD i naczynia. 
Realizacja zadania kosztowała prawie 
47.000,00 zł, z czego dofinansowanie to 

niem na remont i zakup wyposażenia do 
sali chemiczno-fizycznej w Szkole Pod-
stawowej w Dobroniu. Pomoc finanso-
wa wynosi 20 tys. złotych i stanowi 50% 
kosztu całkowitego. Zadanie zostanie 
zrealizowane w roku bieżącym. 

Wsparcie dla bibliotek 

W ramach Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa Szkoła Podstawo-
wa w Chechle Drugim zakupiła książki 
do szkolnej biblioteki na kwotę ponad 
5.000,00 zł. Realizacja zadania przy-
czyniła się do wzbogacenia księgozbio-
ru biblioteki szkolnej a także wpłynęła 
na rozwój zainteresowań czytelniczych 
uczniów. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Chechle Drugim wzięli również udział 

W wyniku konkursu prowadzonego przez 
Samorząd Województwa Łódzkiego, 
Gmina Dobroń otrzymała w tym roku 
dofinansowania na trzy projekty sołeckie, 
w ramach których 9 lipca 2020 r. podpi-
sana została umowa na udzielenie pomocy 
finansowej jednostkom samorządu teryto-
rialnego województwa łódzkiego w formie 
dotacji celowej, przeznaczonej na dofinan-

sowanie zadań własnych gminy w zakresie 
realizacji małych projektów lokalnych re-
alizowanych na terenach wiejskich.  

Ogrodzenie i tuje dla świetlicy 
w Mogilnie Małym 

Jednym z projektów objętych dofinan-
sowanie było zadanie pn.  „Zagospoda-

rowanie i uporządkowanie terenu wokół 
świetlicy” w sołectwie Mogilno Małe. 
W ramach inwestycji wykonano nowe 
ogrodzenie oraz posadzono tuje w ilości 
170 szt. Dzięki zaangażowaniu i wspól-
nej pracy mieszkańców sołectwa w sobotę  
3 października, mieliśmy okazję bawić się 
na pikniku sołeckim na placu przy świe-
tlicy wiejskiej w Mogilnie Małym. Na po-

Sołectwo na plus

· Świetlica · Plac zabaw w Poleszynie
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bawić się na pikniku  w nowo powstałej 
przestrzeni. Przy współpracy mieszkańców 
zorganizowany został poczęstunek oraz 
wspólne zabawy i konkursy.  Mamy 
wielką nadzieję, iż miejsce to stanie się 
przestrzenią do przyjaznego spędzania 
czasu i odpoczynku, zarówno dla rodzin 
z dziećmi, młodzieży jak i seniorów. 

Koszt inwestycji to łącznie ponad  
20 000,00 zł brutto, z czego 10 000,00 
zł pochodzi ze środków z dotacji Woje-
wództwa Łódzkiego. 

 

wania w kwocie 10 000,00 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego. 

Budowa altany w Baryczy 

Kolejnym zadaniem realizowanym 
w naszej gminie, współfinansowanym ze 
środków budżetu Województwa Łódz-
kiego był projekt pn. „Zakup altany wraz 
z wyposażeniem”. W ramach inwestycji 
zakupione zostały materiały potrzebne 
do budowy altany, stoły, ławki oraz kosze 
na śmieci. Dzięki pracy społecznej miesz-
kańców sołectwa Barycz mieliśmy okazję 

trzeby pikniku mieszkańcy przygotowali 
poczęstunek dla gości (przy udziale Pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich oraz Ochot-
niczej Straży Pożarnej), a także animacje 
umożliwiające wspólne zabawy i udział 
w konkursach. 

Koszt inwestycji to łącznie 11 022,00 zł 
brutto, z czego 10 000,00 zł pochodzi ze 
środków z dotacji Województwa Łódzkiego. 

Nowy plac zabaw w Poleszynie 

Drugi z projektów to  budowa placu za-
baw w miejscowości Poleszyn, w ramach 
którego został zakupiony sprzęt zabawo-
wy składający się między innymi z dwóch 
domków, dwóch zjeżdżalni, ścianki wspi-
naczkowej i huśtawki oraz ławki, sto-
ły i kosze na śmieci. Przy współpracy 
z mieszkańcami sołectwa Poleszyn zor-
ganizowany został piknik rodzinny. Na 
uczestników pikniku czekały konkursy 
i zabawy. Szczególne podziękowania za 
zaangażowanie należą się sołtysowi sołec-
twa Poleszyn Panu Wiesławowi Lewan-
dowskiemu oraz Państwu  Anicie  Wa-
ack – Zając  i Jackowi Zającowi.  

Zakup sprzętu sfinansowany został ze 
środków własnych gminy oraz dofinanso-

Gmina Dobroń po raz kolejny zdecy-
dowała się na wyodrębnienie z budżetu 
gminy  na 2021  r. funduszu sołeckiego, 
kierując środki finansowe bezpośrednio 
do dyspozycji sołectw gminnych.  

Jak działa zarządzanie budże-
tem przez sołectwa? 

Sołectwa mają do dyspozycji określony 
budżet, w ramach którego mogą działać, 
realizując inwestycje w obrębie swoich 

wsi takie jak  np. budowa chodnika przy 
drodze gminnej, zakup wyposażenia do 
świetlic wiejskich, budowa placu zabaw 
dla dzieci,  budowa altany, oświetlenie 
drogi gminnej, remont dróg gminnych.      

Wnioski sołectw muszą spełniać nastę-
pujące kryteria: muszą mieścić się w  za-
daniach własnych gminy, zapewniać po-
prawę warunków życia mieszkańców oraz 
być zgodne ze strategią rozwoju gminy 
(wypełnione łącznie). 

Mamy nadzieję, że wszystkie sołectwa 
wykorzystają potencjał jaki daje fundusz 
sołecki i dzięki zaangażowaniu i aktyw-
ności obywatelskiej uda się zrealizować 
wiele przedsięwzięć, które znacząco 
wpłyną na poprawę życia mieszkańców 
naszej gminy. Od kwoty wydanej na reali-
zację przedsięwzięć z Funduszu Sołeckie-
go przysługuje zwrot części poniesionych 
wydatków z Budżetu Państwa. 

Fundusz sołecki na 2021 r. 

Altana w Baryczy ·
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Lp.  Sołectwo   Nazwa Zadania  Koszt  
Zadania  

1.  Barycz  
1. Remont świetlicy wiejskiej w sołectwie Barycz (11 605,61 zł) 

2. Doświetlenie dróg w sołectwie Barycz (8 000,00 zł) 
19 605,61 

2.  Chechło  
Drugie 

Położenie asfaltu na ul. Kwiatowej oraz ul. Łąkowej w sołectwie Chechło Drugie 
wraz z obniżeniem poziomu dróg o ok. 15-20 cm.  44 864,10 

3.  Chechło  
Pierwsze  Wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy A. Asnyka w Chechle Pierwszym  44 864,10 

4.  Dobroń Duży  Utwardzenie poboczy na drogach gminnych w sołectwie Dobroń Duży.  27 815,74 

5.  Dobroń Mały  Położenie nakładki asfaltowej na ul. Słonecznej w sołectwie Dobroń Mały  38 538,26 

6.  Dobroń  
Poduchowny  Budowa kanalizacji w sołectwie Dobroń Poduchowny.  44 864,10 

7.  Ldzań  Wykonanie utwardzenia placu przy OSP Ldzań  16 016,48 

8.  Markówka 
1. Zakup materiałów na budowę altany i jej wyposażenia (w tym zakup i ułożenie 
kostki brukowej wokół) na terenie OSP w Markówce (10 000 zł) 

2. Wykonanie monitoringu przy altanie na terenie OSP Markówka (7 452,13 zł) 
17 452,13 

9.  Mogilno Duże   Oświetlenie na drodze gminnej w sołectwie Mogilno Duże w kierunku Kolumny  20 906,67 

10.  Mogilno Małe  Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej sołectwa Mogilno Małe  17 093,22 

11.  Morgi  Położenie nakładki asfaltowej na drodze w sołectwie Morgi – droga w Zimnych 
Wodach  20 861,81 

12.  Orpelów  Budowa chodnika w miejscowości Orpelów   37 955,03 

13.  Poleszyn  Remont dróg na terenie sołectwa Poleszyn poprzez położenie nakładki asfal-
towej  17 272,68 

14.  Przygoń  Położenie asfaltu na ul. Sosnowej i odwodnienie pobocza w miejscowości Przy-
goń.  15 971,62 

15.  Róża  Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Róża    16 420,26 

16.  Wincentów 

1. Zakup materiałów na budowę altany i jej wyposażenie w miejscowości Mar-
kówka (plac przy OSP Markówka)   
(5 000,00 zł) 

2. Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Wincentów (14 740,20 zł) 

19 740,20 

17.  Wymysłów  Wykonanie oświetlenia ulicznego w sołectwie Wymysłów         15 837,03 

18.  Zakrzewki  Remont ulicy Poprzecznej w Dobroniu – Sołectwo Zakrzewki  37 730,71 

SUMA  473 809,75 

Urszula Śliz 

Planowane zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na 2021 rok 
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Wybór realizatora  
programu zdrowotnego 
„Wykrywanie i terapia pa-
tologii narządów ruchu 
u mieszkańców gminy  
Dobroń (fizjoterapia  
i kinezyterapia)” 

Zarządzeniem Wójta Gminy Dobroń   Nr 
VIII/12/2021  z dn.  3  lutego  2021  r. roz-
strzygnięto konkurs ofert na wybór reali-
zatora programu zdrowotnego  „Wykry-
wanie i terapia patologii narządów ruchu 
u mieszkańców gminy Dobroń (fizjoterapia 
i kinezyterapia)”. Program ten będzie reali-
zowany od 4 lutego  do 13 grudnia br. przez 
Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Dobroniu, ul. Sienkiewicza 
60. Celem głównym Programu jest wykry-
wanie i terapia patologii narządu ruchu, a co 
za tym idzie, poprawa stanu zdrowia miesz-
kańców gminy Dobroń,  głównie poprzez 
zmniejszenie zachorowalności oraz popra-
wę jakości życia osób chorych i przywraca-
nie im sprawności. Do udziału w programie 
może być zakwalifikowany pacjent, który 
jest mieszkańcem gminy Dobroń, zgłosił 
się z odpowiednim skierowaniem. Decyzję 
o udziale w programie pacjenta podejmuje 
lekarz ZOZ-u realizującego program. 

Anita Kimla 

niora oraz inne formy aktywności skiero-
wane dla osób starszych.  Zanim jednak 
to nastąpi, nowo nabyty obiekt zostanie 
poddany modernizacji,   spełniać będzie 
wszelkie wymagania współczesnych bu-
dynków użyteczności publicznej. 

Elżbieta Janeczek-Łagan 

Gmina Dobroń nabyła od użytkownika 
wieczystego Gminnej Spółdzielni „Samo-
pomoc Chłopska” w Dobroniu budynek, 
przy ul. Sienkiewicza 64. Po przekształ-
ceniu Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej  budynek zostanie zaadaptowany 
na Centrum Usług Społecznych, w któ-
rym będzie funkcjonował min.  klub  se-

Centrum Usług Społecznych

Pandemia koronawirusa wprowadziła 
zmiany w sposobie pracy Komisji i Rady 
Gminy w Dobroniu.  Od października 2020 
r. wszystkie posiedzenia organów stanowią-
cych w naszej gminie odbywają się w komu-
nikatorze ZOOM jako wideokonferencje. 

Praca Radnych w pandemii
Transmisja dla wszystkich zainteresowa-
nych z obrad sesji Rady Gminy w Dobro-
niu dostępna jest na stronie Urzędu Gmi-
ny w Dobroniu, w prawnym górnym roku 
strony. Zapraszamy do śledzenia transmisji 
z posiedzeń Rady Gminy w Dobroniu. 

Paulina Kaczmarek  

Z ŻYCIA GMINY
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Drogi wyremontowane w roku 2020 r. to 
około 2180 m bieżących nakładek asfal-
towych z remontem podbudowy, przy-
krytych dywanikiem asfaltowym, nakłady 
poniesione to 519 124,73 zł oraz około 
600 m  o nakładek na najbardziej zdegra-
dowanych odcinkach dróg o nawierzchni 

zabudowy. Dla części środkowej obszaru 
– planu miejscowego nie ma. W okresie po-
nad 15 lat obowiązywania planu miejscowe-
go realizacja jego ustaleń nie miała miejsca. 

  Rada Gminy w Dobroniu Uchwałą 
Nr XIX/144/20 z dnia 29 września 
2020 r. uchwaliła częściową zmianę 
Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gmi-
ny Dobroń w zakresie przeznaczenia części 
gruntów położonych na południe od drogi 
wojewódzkiej Nr 482 w obrębie Dobroń 
Mały pod zabudowę o funkcjach składowych, 
produkcyjno-usługowych, i magazynowych. 

W ślad za dokonaną zmianą kierunków 
polityki przestrzennej dla tego obszaru, 
niezwykle zasadnym stało się dokona-

Gmina Dobroń  przystąpiła  do spo-
rządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla ob-
szaru części sołectwa Dobroń Mały, 
z zamiarem jego przeznaczenia na 
cele produkcyjno-usługowe. 

Dla obszaru objętego niniejszą pro-
cedurą planistyczną tylko w częściach 
położonych wzdłuż dróg publicznych 
obowiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego uchwalony uchwałą 
Nr XXXIII/215/2005 Rady Gminy w Do-
broniu z dnia 29 grudnia 2005 r. (publika-
cja: Dz.U.W.Ł. Nr 33 poz. 300 z 8.02.2006 
r.). W tym planie teren wzdłuż drogi głów-
nej, wojewódzkiej Nr 482,  przeznaczony 
jest pod zabudowę usługową, mieszkanio-
wo-usługową oraz uprawy rolne bez prawa 

Plan zagospodarowania przestrzennego  
dla Dobronia Małego

nie także formalnej zmiany ustaleń na-
dal obowiązującego planu miejscowego 
z 2005 r. oraz włączenie w jego granice 
części dotychczas planem nie objętej. Zo-
staną w ten sposób stworzone w gminie 
Dobroń nowe warunki dla inwestowania 
w funkcje produkcyjno-usługowe, dla 
których niedobór terenów wykazał opra-
cowany niedawno na potrzeby zmiany 
studium bilans terenów. W zamierzeniu 
będzie to nowa jednostka strukturalna 
gminy o funkcjach produkcyjno-usłu-
gowych, a jej sąsiedztwo z najbardziej 
zurbanizowaną, centralną częścią gmi-
ny Dobroń,  powinno zostać docenione 
przez  naszych  mieszkańców tak z racji 
nowych miejsc pracy jak i okazji przyspo-
rzenia dochodów do budżetu gminy. 

Dariusz Płuciennik 

z frezu asfaltowego i tłucznia drogowe-
go – nakłady to 82 101,36 zł. 

Wykonany został  również  re-
mont cząstkowy nawierzchni bi-
tumicznych na około 1000 m2  koszt 
72 966,51 zł. Wybudowano około 

650 metrów bieżących chodnika oraz 
wyremontowano kolejne 200 mb; do re-
montu zakupiono jedynie materiały, któ-
rych  koszt wyniósł  102 436,72 zł.  Ro-
bocizna  została  wykonana we  własnym 
zakresie przez brygadę drogową. 

Stale dokonywane są bieżące naprawy 
oznakowania pionowego i poziomego, 
wycinane są zakrzaczenia wzdłuż dróg, 
dokonywana jest pielęgnacja drzew ro-
snących w pasie drogowym. W sezonie 
letnim wykaszane są pobocza i rowy 
przydrożne, wykonywana jest pielęgna-
cja rowów na odcinkach wymagających 
takiego zabiegu. 

Tomasz Ignaczak 
Kierownik referatu GKiOŚ 

Zakres robót na drogach gminnych w 2020 roku
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będzie odpowiadał  lub szczepiony będzie 
preferował zaszczepić się w innym punk-
cie, w innym mieście – jest taka możliwość. 
Wystarczy skorzystać z dostępnej wyszu-
kiwarki i wskazać dogodną datę i lokali-
zację. Zaraz po dokonaniu rejestracji, na 
wskazany numer telefonu  wysłane zosta-
nie  powiadomienie SMS z potwierdze-
niem terminu oraz miejsca szczepienia. 

Skorzystanie z tej formy rejestracji wy-
maga posiadania Profilu Zaufanego.  

3. Skontaktuj się z wybranym punk-
tem szczepień. 

dzeniem terminu szczepienia. W ten spo-
sób można zarejestrować swoich dziad-
ków lub rodziców 

2. Rejestracja elektroniczna poprzez 
Internetowe Konto Pacjenta.  

Ten sposób rejestracji dla większości 
seniorów może być nierealny. Dlatego go-
rąco zachęcamy dzieci oraz wnuki, by zro-
biły to za najstarszych członków rodziny. 

System zaproponuje pięć dostępnych 
terminów w punktach szczepień, które 
znajdują się blisko podanego adresu. Je-
śli żaden z proponowanych terminów nie 

Od 15 stycznia rozpoczęła się rejestracja 
na szczepienia przeciwko COVID-19 
dla seniorów powyżej 80. roku życia. Od 
22 stycznia zapisać będą mogły się osoby, 
które ukończyły 70 lat. Szczepienia roz-
poczną się od 25 stycznia. Zapisy prowa-
dzone są na kilka sposobów:                                       

1. Skontaktować się z całodobową i bez-
płatną infolinią NFZ. Może to zrobić 
ktoś z rodziny. Numer infolinii: 989. 

Wystarczy podać pesel seniora oraz 
numer komórkowy (może być to numer 
kogoś z rodziny). Po rejestracji na podany 
numer telefonu przyjdzie SMS z potwier-

Miniony rok, ze względu na pandemię, 
nie był dla Domu Kultury przychylny. 
Zaplanowane na ten rok imprezy kul-
turalne, koncerty, festiwale i wystawy 
nie odbyły się. Nie mogliśmy również 
uczestniczyć w planowanych koncer-
tach wyjazdowych. Zajęcia prowadzone 
były do połowy marca 2020 r., wzno-
wione zostały w październiku, niestety 
od listopada zostały znowu zawieszone. 
Taka sytuacja nie sprzyjała działaniom 
kulturalno-artystycznym. Był to jed-
nak dobry czas na odświeżenie stanów 

Zakup nowych instrumentów dla Orkiestry Dętej 
oraz strojów dla grupy dziecięcej ZPiT „Dobroń” 

magazynowych. Po dokładnym prze-
analizowaniu potrzeb dwóch grup: Or-
kiestry Dętej i grupy dziecięcej  ZPiT, 
postanowiliśmy zakupić nowe instru-
menty i stroje. 

Dla Orkiestry Dętej kupiono: 

•	 Puzon Jupiter 
•	 Bęben marszowy 
•	 Sakshorn Altowy 
•	 Trąbkę 
•	 Sakshorn Tenorowy 
•	 Saksofon Altowy 

30 listopada 2020 r. zakończył  się Po-
wszechny Spis Rolny – badanie realizowane 
co 10 lat we wszystkich państwach człon-
kowskich Unii Europejskiej. Spis Rolny to 
najważniejsze badanie polskiego rolnictwa, 
a jego wyniki są jedynym źródłem, które 

pozwala dokładnie opisać polskie rolnictwo 
i polską wieś. W gminie Dobroń badaniem 
objętych zostało 383 gospodarstw rolnych. 
Rolnicy mogli dokonać spisu przez Inter-
net lub za pośrednictwem rachmistrzów 
telefonicznych i terenowych.  

Powszechny Spis Rolny zakończony

Rejestracja na szczepienia przeciwko COVID- 19

Dla najmłodszej grupy  ZPiT  „Do-
broń” zakupiono 16 kompletów stro-
jów dobrońskich (8 chłopięcych  
i 8 dziewczęcych). 

Choć obecna sytuacja nie jest jeszcze 
stabilna, mamy nadzieję, że niebawem 
wznowione zostaną zajęcia wszystkich 
grup działających przy DCK, a co za tym 
idzie, obie grupy zaprezentują nam nowe 
instrumenty i stroje. 

Przypominamy, że od 1 kwietnia 2021 
r. rusza kolejny spis – Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności i Mieszkań. Udział 
w badaniu również jest obowiązkowy. 

Urszula Śliz 
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by w przypadku zabudowy mieszkanio-
wej czy przemysłowej. Ponadto zgodnie 
z wskazaną powyżej regulacją, Wójt gminy 
ma obowiązek wydania decyzji w terminie 
65 dni od dnia złożenia wniosku, w prze-
ciwnym przypadku gmina podlega ukara-
niu karą pieniężną w wysokości 500 zł za 
każdy dzień zwłoki.

Wskazane wyżej przepisy determinu-
ją obowiązek wydania decyzji w każdym 
przypadku, gdy inwestycja jest zgodna 
z przepisami odrębnymi i brak jest możli-
wości odmowy wydania decyzji wyłącznie 

ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym.

Ustawa ta nakłada na Gminy obowiązek 
wydania decyzji, wskazując jednocześnie, 
że Wójt Gminy nie może odmówić ustale-
nia lokalizacji inwestycji, jeśli zamierzenie 
inwestycyjne jest zgodne z przepisami od-
rębnymi. Tym samym, wyłączną podstawą 
do odmowy nie mogą być wymagania ładu 
przestrzennego, sąsiedztwo, walory krajo-
brazowe czy wymogi środowiskowe, tak 
jak ma to miejsce w przypadku wydania 
decyzji o warunkach zabudowy, chociaż-

Inwestycje celu  
publicznego – stacje  
bazowe telefonii  
komórkowej
Co do zasady, rozmieszczenie in-
westycji celu publicznego następuje 
w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego. W przypadku 
jego braku, lokalizację inwestycji celu 
publicznego ustala się, na wniosek 
inwestora, w drodze decyzji admini-
stracyjnej, wydawanej na podstawie 

GMINNE AKTUALIZAC JE

W Gminie  Dobroń  funkcjonował bę-
dzie 1 punkt szczepień: 

•	 SP GOZ w Dobroniu, ul. Sienkiewi-
cza 60, 95-082 Dobroń   
Telefon: 43 677 26 92 

Dla mieszkańców naszej Gminy zosta-
nie zorganizowany transport do punktu 
szczepień. Warunkiem uzyskania takiego 
wsparcia jest: 

•	 aktualne orzeczenie o niepełnospraw-
ności w stopniu znacznym o kodzie R 
lub N lub odpowiednio I grupę z po-
wyższymi schorzeniami 

•	 samotność, brak możliwości zapew-
nienia transportu przez najbliższych 
oraz podeszły wiek 

Osoby, które spełniają powyższe wy-
mogi i chcą skorzystać z dowozu, po-
winny zgłosić to na etapie rejestracji   
w SP GOZ w Dobroniu.  

Anita Kimla 
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działywać na środowisko;

6. Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów pól elek-
tromagnetycznych w środowisku.

Daria Kajzer

Sytuacja finansowa 
Gminy Dobroń 
Omówienie sytuacji Gminy rozpocząć na-
leży od kilku słów wstępu dotyczących szer-
szego, krajowego kontekstu finansowania 
samorządów w kraju. Pogarszanie się ich 
sytuacji finansowej to temat, który narasta 
w Polsce od wielu lat. Pandemia Covid-19 
również przyczyniła się do tego stanu, jed-
nak stanowi ona tylko jedną z przyczyn. 
Głównym powodem złej sytuacji finanso-
wej gmin jest obciążanie samorządowych 
budżetów dodatkowymi wydatkami bez 
odpowiedniego pokrycia w subwencjach 
czy dotacjach. Jest to także niewystarcza-
jące finansowanie zadań zleconych – ewi-
dencja ludności czy urząd stanu cywilnego, 
a także zmniejszanie dochodów poprzez 
zmiany w prawie, m.in. reforma podat-
kowa z 2019 r. – w tym obniżenie staw-
ki z 18 do 17 proc., podwojenie kosztów 
uzyskania przychodów i tzw. zerowy PIT 
dla młodych. W roku 2020 Ministerstwo 
Finansów przekazało nam wpływy z po-
datku dochodowego od osób fizycznych na 
poziomie 97,04% planu (ok.   250 000,00 
zł mniej niż zakładał plan). Kwotowo jest 
to mniej o prawie 268 000,00 zł niż w roku 
2019. Jest to skutek zarówno trwającej pan-
demii, jak i zmian prawnych.

 Problem jest ogromny, a samo-
rządowcy z całej Polski apelują, że 
poprzez decyzje centralne samorzą-
dy dochodzą do granicy możliwości 
finansowych. Znacznie rosną koszty 

porządzenie Ministra Zdrowia, jednak 
wskazane w nim normy odnoszą się 
wyłącznie do miejsc dostępnych dla lud-
ności i zgodnie z przytoczoną wyżej de-
finicją tych miejsc, nie obejmują obszaru 
w przestrzeni ponad 2 m od powierzchni 
gruntu, dachów, tarasów, itp. 

Złagodzenie przepisów regulujących 
możliwości lokalizacji masztów tele-
fonii komórkowej, wynika z ustawy 
o zmianie ustawy o wspieraniu rozwo-
ju usług i sieci telekomunikacyjnych 
oraz niektórych innych ustaw, która 
jest wynikiem wdrożenia zaleceń Ko-
misji Europejskiej, wg której kraje Unii 
Europejskiej do końca 2025 roku mają 
zapewnić szeroki zasięg sieci telekomu-
nikacyjnej w technologii 5G. W wyniku 
wdrożenia powyższych zaleceń łącznie 
zmienionych zostało 16 ustaw, w  tym 
ustawa o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, której nowe 
przepisy istotnie ograniczają gminom 
możliwość decydowania o lokalizacji 
masztów, dopuszczając lokowanie stacji 
bazowych telefonii komórkowej nawet 
w strefach uzdrowiskowych.  

Podstawa prawna:
1. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska;

2. Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym;

3. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko;

4. Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 
niektórych innych ustaw;

5. Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco od-

na podstawie ogólnej przesłanki ochrony 
zdrowia lub ochrony środowiska. Tym sa-
mym odmowa wydania decyzji jest moż-
liwa tylko w przypadku, gdy zamierzenie 
inwestycyjne narusza konkretny przepis 
odrębny dla inwestycji danego rodzaju.

W kontekście powyżej wskazanych zamie-
rzeń inwestycyjnych, objętych wnioskiem 
o wydanie decyzji lokalizacji celu publicz-
nego, w przypadku przedsięwzięć mogących 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 
lub potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko, wymagane jest uzyskanie decy-
zji o oddziaływaniach środowiskowych.

Ich kategorię natomiast określa stosowne 
rozporządzenie. W odniesieniu do budzą-
cych kontrowersje inwestycji polegających 
na budowie masztów telefonii komórkowej 
możliwości znaczącego oddziaływania na śro-
dowisko występują, gdy w osi głównej wiązki 
promieniowania anten znajdują się miejsca 
dostępne dla ludności, w odległościach wska-
zanych w rozporządzeniu, które różnią się 
w zależności od mocy promieniowania.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa przez miejsca dostępne dla ludno-
ści rozumie się wszelkie miejsca, z wyjąt-
kiem miejsc, do których dostęp ludności 
jest zabroniony lub niemożliwy bez uży-
cia sprzętu technicznego, ustalane według 
istniejącego stanu zagospodarowania 
i zabudowy nieruchomości, tj. przestrzeń 
do 2 m nad powierzchniami, na których 
mogą przebywać ludzie (powierzchnią 
ziemi, dachami spełniającymi rolę tara-
sów, tarasami, balkonami, podestami itp.).

W odniesieniu do wskazanych inwe-
stycji, gdy w osi głównej promieniowania 
anten sektorowych nie znajdują się miej-
sca dostępne dla ludności, instalacja anten 
nie wymaga uzyskania decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach.

Dopuszczalny poziom pola elektro-
magnetycznego określa stosowne roz-
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planowane jest sporządzenie dokumentacji 
projektowej dla powyższych zadań. Reali-
zacja uzależniona będzie od wysokości po-
zyskanych środków zewnętrznych na ten 
cel. W roku 2021 zostanie zrealizowane 
zadanie pn.: „ Przebudowa ulicy Słowac-
kiego w Dobroniu”. Zadanie w całości zo-
stanie sfinansowane ze środków Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Na rok 2021 zaplanowano wykup obli-
gacji na kwotę 400 000,00 zł. 

Podsumowując jeszcze raz pragnę pod-
kreślić, że w obecnej sytuacji finansowej co-
raz trudniej  jest dopiąć budżet w taki sposób 
aby zapewnić podstawowe funkcjonowanie 
gminy, urzędu oraz jednostek podległych.

Dlatego apelujemy do mieszkańców 
gminy, którzy zameldowani są w innych 
miejscowościach aby rozliczali się w urzę-
dzie skarbowym w Pabianicach. W ten 
sposób dochody z tytułu podatku PIT 
będą zasilać nasz budżet, a tym samym 
będą przyczyniać się do rozwoju naszej 
małej ojczyzny.

Ilona Mudzo 
Skarbnik Gminy Dobroń  

O gospodarowaniu  
odpadami słów kilka 
Szanowni Mieszkańcy, 

Od 1 stycznia 2021 r. stawka za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych wynosi 29,00 zł na osobę miesięcz-
nie. Od tego dnia nie ma również moż-
liwości wyboru pomiędzy zbieraniem 
odpadów selektywnie i nieselektywnie, 
segregacja stała się obowiązkowa dla 
wszystkich. W sytuacji stwierdzenia, że 
właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny, opłata dla danej nierucho-

611,59 zł  i  będzie finansowany wolny-
mi środkami z lat ubiegłych.

Z uwagi na ograniczone środki finan-
sowe wydatki bieżące staraliśmy się za-
planować oszczędnie. Zaplanowano reali-
zację podstawowych wydatków bieżących 
związanych z funkcjonowaniem jednostek, 
a więc wynagrodzenia pracowników wraz 
z pochodnymi, utrzymanie budynków 
(gaz, woda, energia, środki czystości itp.) 
oraz na podstawowe usługi i remonty. Za-
planowano również drobne kwoty na wy-
datki w związku z  wprowadzeniem PPK. 

W tych trudnych czasach nie rezygnu-
jemy z inwestycji mających poprawić życie 
mieszkańców czy usprawnić wykonywanie 
zadań gminy. Staramy się pozyskiwać środ-
ki zewnętrzne, aby jak najbardziej odcią-
żyć budżet gminy. W latach poprzednich 
pozyskaliśmy prawie 20 mln zł na termo-
modernizację budynków użyteczności pu-
blicznej, budowę sali gimnastycznej wraz 
z przedszkolem w Chechle Drugim czy 
rozbudowę oczyszczalni ścieków. Dodat-
kowo złożyliśmy wniosek na wyposażenie 
sali gimnastycznej i siłowni w Chechle 
Drugim, gdzie otrzymaliśmy 130 000,00 zł. 
Nowo wybudowane przedszkole funkcjo-
nuje przy wsparciu środków z budżetu unii 
europejskiej. Wartość projektu 850 221,60 
zł , w tym dofinansowanie 722 688,36 zł.  
Dzięki wnioskom złożonym w ramach 
Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych 
otrzymaliśmy łącznie 2 327 072,00 zł na 
dofinansowanie naszych inwestycji.

Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, to 
największe kwotowo zadania inwestycyjne 
planowane do realizacji to: „Budowa sali 
gimnastycznej  w systemie budownictwa 
pasywnego w Mogilnie Dużym. Planuje-
my również rozbudowę stacji uzdatniania 
wody w Markówce, budowę Dobrońskie-
go Centrum Kultury, remont i adaptację 
budynku na potrzeby funkcjonowania 
centrum usług społecznych. Na rok 2021 

bieżące, spowodowane wzrostem cen, 
w tym energii elektrycznej. 

Dodatkowo rosną wydatki związane 
z oświatą, których nie pokrywa subwencja 
oświatowa. Z roku na rok z budżetu gmi-
ny coraz więcej dopłacamy do wydatków, 
które powinna pokryć subwencja oświa-
towa. Zaplanowany budżet na rok 2021 
zakłada, ze gmina dołoży do subwencji 
oświatowej ponad 3 mln. zł. Dodatkowo 
gmina ponosi jeszcze wydatki związane 
z oświatą w kwocie ponad 3 mln. zł pole-
gające na zapewnieniu opieki przedszkol-
nej czy dowozie uczniów do szkół.  

Sytuacja samorządów w Polsce napraw-
dę nie jest prosta. Robimy wszystko, aby 
zapewnić bezpieczeństwo i stabilność na-
szych finansów.

W obecnej sytuacji finansowej coraz 
ciężej jest opracować budżet, który za-
bezpieczy funkcjonowanie naszej gminy. 
Patrząc na potrzeby mieszkańców należa-
łoby znacznie zwiększyć wydatki zarów-
no bieżące – szczególnie na remonty dróg, 
jak  i na inwestycyjne, służące poprawie 
warunków życia mieszkańców.  Niestety 
często stoimy przed dylematem wyboru, 
co należy wykonać w pierwszej kolejności, 
a co możemy przesunąć na rok następny. 
Często prace wykonywane są etapami, 
chociaż zdecydowanie prościej byłoby 
zrealizować zadania w jednym roku.  

Budżet gminy na rok 2021 został przy-
jęty uchwałą Rady Gminy w Dobroniu 
w dniu 29 grudnia 2020r.

Po stronie dochodów zamknął się kwo-
tą 43 247 071,41 zł, z tego dochody bieżące  
39 644 841,94 zł, majątkowe 3 602 229,47 zł.

Po stronie wydatków budżet zamyka 
się kwotą 43 751 683,00 zł, ( bieżą-
ce – 39 061 948,00 zł oraz majątkowe  
– 4 689 735,00 zł) zatem przewidywa-
ny deficyt w roku 2021 wyniesie 504 
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przyznaje zwolnienie rodzinom wielo-
dzietnym, zwalniając w całości z opłaty 
3 i każde kolejne dziecko zamieszku-
jące z rodzicami i pozostające na ich 
utrzymaniu (zgodnie z ustawą o Karcie 
Dużej Rodziny). W celu skorzystania 
z w/w zwolnień konieczne jest złożenie 
nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi w Urzędzie Gminy w Dobroniu.  

W związku z tak znacznymi podwyż-
kami cen odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych, a co za tym idzie 
dużymi podwyżkami dla mieszkań-
ców, priorytetowym działaniem gminy 
w najbliższym czasie będzie uszczelnie-
nie gminnego systemu gospodarowania 
odpadami, poprzez kontrolę i weryfika-
cję składanych deklaracji śmieciowych, 
tak by za odpady płaciły wszystkie osoby 
faktycznie zamieszkujące na terenie na-
szej gminy i wytwarzające odpady. To 
prawdopodobnie nie spowoduje obniże-
nia stawek opłat od razu, ale będzie mia-
ło duży wpływ na ich wysokość w naj-
bliższej przyszłości.  

Zagospodarowanie prze-
strzenne Gminy Dobroń
Bilans terenów przezna-
czonych pod zabudowę

Ustawa o rewitalizacji w roku 2015 r. 
wprowadziła zmianę w ustawie o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, nakładając obowiązek sporządze-
nia dla projektu studium dodatkowych 
analiz ekonomicznych, środowiskowych 
i społecznych, prognoz demograficznych 
oraz bilansu terenów przeznaczonych 
pod zabudowę. 

Wprowadzenie instytucji bilansu 
wynikało ze stwierdzonej w licznych 
badaniach statystycznych nadpodaży 

rowania odpadami w ostatnim czasie 
– nie jesteśmy jako gmina odosobnio-
nym przypadkiem. Jeśli kiedykolwiek 
zmienią się przepisy umożliwiające ob-
niżenie kosztów gospodarowania odpa-
dami, będziemy z pewnością reagować 
dostosowując do nich przepisy prawa 
miejscowego, jednak jak dotąd wszystkie 
wprowadzane zmiany generowały raczej 
wzrost kosztów, a nie ich obniżkę.  

Najkorzystniejsze warunki 
w całej okolicy 

Do tej pory stawka za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych 
dla mieszkańców naszej gminy była jed-
ną z najniższych w okolicy. Poprzednia 
umowa z firmą wywozową, podpisana na 
okres 3 lat, dała nam możliwość utrzy-
mania stawek na tak niskim poziomie, 
podczas gdy mieszkańcy ościennych 
gmin, tam gdzie przetargi odbywają się 
co roku, już od kilku lat płacą za odpady 
dużo wyższe kwoty. Nowa umowa z fir-
mą Eko-Region również została podpi-
sana na dłuższy – trzyletni – okres i za-
kładamy, że ta decyzja ponownie uchroni 
naszych mieszkańców przed znaczącymi 
podwyżkami opłat w najbliższych latach.   

W jaki sposób obniżyć opłatę? 

Na dzień dzisiejszy, w ramach obowią-
zujących przepisów prawa, w gminie 
Dobroń mieszkańcy mają możliwość 
obniżenia miesięcznej opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi na 
podstawie uchwał Rady Gminy, doty-
czących zwolnień w tej opłacie. Pierwsza 
z nich daje możliwość zwolnienia w czę-
ści z opłaty właściciela nieruchomości, 
który kompostuje bioodpady w przydo-
mowym kompostowniku. Zwolnienie 
wynosi 5,00 zł na miesiąc, co oznacza 
oszczędność rzędu 60,00 zł na nieru-
chomość w ciągu roku. Druga uchwała 

mości będzie naliczana z zastosowaniem 
stawki podwyższonej, tj. 58,00 zł mie-
sięcznie od jednej osoby. 

Jak to jest zrobione? 

Stawkę za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów dla mieszkańców uchwala Rada 
Gminy, biorąc pod uwagę wszystkie kosz-
ty funkcjonowania systemu gospodaro-
wania odpadami w gminie. Rada Gminy 
musi dokonać właściwej kalkulacji wyso-
kości stawek, tak aby pobierane od miesz-
kańców opłaty w pełni pokrywały koszty 
gminnego systemu. Decydujący wpływ na 
wysokość stawek opłat ma kwota za od-
biór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych, którą gmina musi zapłacić fir-
mie wywozowej świadczącej taką usługę 
dla mieszkańców. Wyboru firmy zawsze 
dokonuje się w oparciu o postępowanie 
przetargowe, którego zorganizowanie jest 
ustawowym obowiązkiem Wójta Gminy. 
Nowy przetarg, ogłoszony pod koniec 
ubiegłego roku, przyniósł dla naszej gmi-
ny znaczną podwyżkę cen wywozu i zago-
spodarowania odpadów, stąd konieczność 
ponownego przeliczenia stawek opłat dla 
mieszkańców. Zgodnie z ofertą firmy  

Coraz więcej odpadów 

Eko-Region od stycznia 2021 r. za  
1 tonę zebranych i zagospodarowanych 
odpadów gmina musi zapłacić 1015,20 
zł, co przy ilości szacowanej 2200 ton 
odpadów wytwarzanych corocznie przez 
mieszkańców naszej gminy oznacza, że 
w ciągu roku samo tylko wynagrodzenie 
dla firmy wywozowej wyniesie ponad 
2.230.000 zł. Z roku na rok wytwarza-
my coraz więcej odpadów, rosną również 
koszty ich zagospodarowania, na które 
gmina nie ma bezpośredniego wpływu. 
Zdajemy sobie sprawę, że podwyżka jest 
dość wysoka, lecz wynika to z ogólno-
krajowego wzrostu kosztów gospoda-
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związanych z rozwojem gminy Dobroń 
możliwości tworzenia nowych obsza-
rów budowlanych w Studium Gminy 
Dobroń z podziałem na ich rodzaj pre-
zentuje poniższa tabela.

Po uwzględnieniu powierzchni 
wszystkich terenów przeznaczonych 
w Studium pod zabudowę, jedynie 
funkcja mieszkaniowa wykazała nad-
wyżkę w odniesieniu do przyjętych za-
łożeń. Wynik bilansu należy interpreto-
wać następująco:

1. Dla terenów zabudowy mieszkanio-
wej wyznaczono o 181,52 ha więcej 
niż wykazało określone zapotrze-
bowanie, co oznacza, że w chwili 
obecnej gmina nie może tworzyć 
w nowych opracowaniach studiów 
terenów z przeznaczeniem mieszka-
niowym.

2. Dla pozostałych terenów zabudowy 
dopuszcza się wyznaczenie nowych 
terenów o powierzchni nie przekra-
czającej kolejno: 61,6 ha dla zabudo-
wy usługowej, 64,44 ha dla zabudowy 
produkcyjno-usługowej i 57,6 ha dla 
zabudowy rekreacji indywidualnej, to 
z kolei oznacza, że w gminie Dobroń 
jest niedobór tego rodzaju terenów. 

Dariusz Płuciennik

wyrażonego w ilości powierzchni 
użytkowej zabudowy, w podziale na 
funkcje zabudowy.

2. Oszacowanie chłonności położo-
nych na terenie gminy obszarów 
o w pełni wykształconej zwartej 
strukturze funkcjonalno-przestrzen-
nej w granicach jednostki osadniczej 
– rozumianej jako możliwość loka-
lizowania na tych obszarach nowej 
zabudowy, wyrażonej w powierzchni 
użytkowej zabudowy, w podziale na 
funkcje zabudowy.

3. Oszacowanie chłonności położonych 
na terenie gminy, obszarów przezna-
czonych w planach miejscowych pod 
zabudowę, położonych poza obsza-
rami o w pełni wykształconej zwartej 
strukturze funkcjonalno-przestrzen-
nej w granicach jednostki osadniczej 
– rozumianej jako możliwość loka-
lizowania na tych obszarach nowej 
zabudowy, wyrażonej w powierzchni 
użytkowej zabudowy, w podziale na 
funkcje zabudowy (obszary rozwoju 
zabudowy w planach miejscowych).

4. Porównanie maksymalnego w skali  
gminy  zapotrzebowania  na  nową  
zabudowę  oraz  sumy  powierzchni 
użytkowej zabudowy, w podziale na 
funkcje zabudowy.

Po przeprowadzeniu szeregu ana-
liz demograficznych, ekonomicznych, 
środowiskowych, społecznych i innych 

terenów przeznaczonych pod nową 
zabudowę w dokumentach planistycz-
nych gmin w stosunku do rzeczywiste-
go zapotrzebowania.

Bilans terenów przeznaczonych pod 
zabudowę opracowany został po raz 
pierwszy w gminie Dobroń w 2019 roku 
w oparciu o ustalenia Studium Uwarun-
kowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Dobroń przyję-
tego Uchwałą Nr XV/110/2016 Rady 
Gminy w Dobroniu z dnia 11 lutego 
2016 roku, a następnie uzupełniony 
w 2020 r. podczas prac nad częściową 
zmianą Studium.

Zgodnie z wymogami ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym – podstawą wyznaczenia kierun-
ków zmian w strukturze przestrzennej 
gminy oraz w przeznaczeniu terenów, 
oraz kierunków i wskaźników dotyczą-
cych zagospodarowania, oraz użytko-
wania terenów, w tym terenów przezna-
czonych pod zabudowę, oraz terenów 
wyłączonych z zabudowy, jest bilans te-
renów przeznaczonych pod zabudowę. 
Zgodnie z wymogami ww. ustawy bilans 
terenów przeznaczonych pod zabudowę 
obejmuje cztery główne etapy:

1. Określenie maksymalnego w skali 
gminy zapotrzebowania na nową za-
budowę – na podstawie analiz eko-
nomicznych, środowiskowych, spo-
łecznych, prognoz demograficznych 
oraz możliwości finansowych gminy, 

Wiodąca funkcja terenu
Obszary przeznaczone  
pod zabudowę dla  
których nie opracowano  
miejscowego planu

Zapotrzebowanie na 
tereny zabudowy Wynik bilansu

Zabudowa mieszkaniowa 224,6 43,08 -181,52

Zabudowa usługowa 40,25 101,88 61,63

Zabudowa produkcyjno-usługowa 99,62 164,06 64,44

Zabudowa rekreacji indywidualnej 48,19 105,8 57,61
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Chemiczne plakaty 
Chemia to w tym roku szkolnym nowy 
i trudny przedmiot dla siódmoklasistów. 
Tym bardziej cieszy fakt, że tak wielu 
z nich jest nim zainteresowanych! Nawet 
w czasie nauczania zdalnego można wy-
konywać ciekawe prace i poszerzać swoją 
wiedzę na różne sposoby. Uczniowie klas 
siódmych mieli przygotować plakat-me-
taplan na temat zanieczyszczenia powie-
trza. Problem jak najbardziej aktualny 
i ważny w naszym codziennym życiu. 
Praca miała informować o rodzajach za-
nieczyszczeń, ich przyczynach, skutkach 
oraz oczywiście o sposobach zapobiega-
nia ich występowaniu. Siódmoklasiści 
z dużym zaangażowaniem podeszli do 
tematu, w ciekawy sposób wykorzystując 
różnorodne techniki plastyczne. Ich pra-
ce były interesujące, zawierały obszerną 
wiedzę oraz we właściwy sposób przed-
stawiały podany problem. 

Lapbooki o zwierzętach 
Uczniowie klasy 3 b, jako podsumowanie 
zajęć o zwierzętach, wykonali ciekawe 
książeczki. Z szerokiego tematu każdy 
wybrał zagadnienie, które najbardziej 
go interesuje i przedstawił zebrane in-
formacje i ciekawostki w formie lapbo-
oka. W ten sposób powstały książeczki 
o zwierzętach gospodarskich, o gatun-
kach zagrożonych w Polsce i na świecie, 
o rasach kotów i psów, o dzikich zwie-
rzętach, a także o rasach koni, sposobach 
opieki nad pupilami oraz na temat wielu 
innych, interesujących tematów. 

Najlepsi w zbieraniu 
złotych monet!
Ubiegłoroczna akcja PCK ,,Gorączka zło-
ta’’ różniła się od poprzednich. W związ-
ku z pandemią zbieranie ,,złotych monet’’ 
skończyło się dużo wcześniej, bo zamknię-
to szkoły i nie można było jej kontynu-
ować. Ale i tak efekt tej akcji to 171,2 kg 
monet zebranych przez placówki oświa-
towe na terenie powiatu pabianickiego. 
Nasza szkoła miała w tej akcji swój zna-
czący udział – zebraliśmy 39,4 kg. Dzię-
ki temu nasza placówka zajęła I miejsce 
wśród szkół podstawowych za największą 
ilość zebranych ,,złotych monet’’. Oddział 
Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Pabianicach wyróżnił naszych uczniów, 
przyznając szkole Złoty Puchar. 

 

Drzewa wolności 
Pamięć o historii naszego narodu jest 
w Nas – naszych sercach, myślach i czy-
nach. Dopóki będziemy ją pielęgnować 
i rozwijać, nigdy nie wygaśnie. 102 roczni-
ca odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści była okazją do wspomnień minionych 
wydarzeń. Lekcje historii, gazetki pa-
triotyczne, konkurs historyczny “MOJE 
DRZEWO WOLNOŚCI” – w ten oto 
sposób celebrowaliśmy dzień 11 listopa-
da – Święto Niepodległości. Z uwagi na 
obecną sytuację pandemiczną w kraju, 
laureatów poznamy wówczas, kiedy po-
wrócimy do nauki stacjonarnej.  

Dziękujemy za wspaniałe „Drzewa Wolości”! 

Realizacja projektu  
– Ogródek Dydak-
tyczny w Szkole 

Otoczenie naszej placówki zostało 
wzbogacone o piękny ogródek o na-
zwie „Zmysłowy, pachnący labirynt” ze 
ścieżką sensoryczną. Posiada on walory 
zarówno dydaktyczne, jak i dekoracyjne. 
Z okien klas uczniowie będą mieli moż-
liwość obserwowania ptaków i roślin 
w tym ciekawym miejscu.  

Za budynkiem szkoły, od strony bo-
iska, została wzniesiona wiata „Zielona 
klasa”. Obok umieszczono 4 tablice, 
które zostaną wykorzystane jako pomo-
ce dydaktyczne. Obiekt ten może rów-
nież służyć jako miejsce wypoczynku 
oraz organizowania pikników rodzin-
nych, okolicznościowych imprez szkol-
nych, spotkań z rodzicami. Na skwerku 
w sąsiedztwie wiaty – „Zielonej klasy” 
ustawiona zostanie gra dydaktyczna – 
„Poznajemy drzewa”.  

Ogródek dydaktyczny powstał w ra-
mach konkursu z dziedziny: edukacja 
ekologiczna pn. „Nasze ekologiczne 
pracownie” z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi. Autorkami projektu 
szkolnego ogródka są: p. Mariola Jane-
czek i p. Aldona Biegańska. Został on 
zrealizowany dzięki współpracy Wójta 
Gminy Dobroń pana Roberta Jarzębaka 
i Dyrekcji Szkoły. Wszystkim serdecz-
nie dziękujemy! 

W IE ŚCI  ZE  SZKOŁY PODSTAWOWE J IM.  JANA PAWŁ A I I 
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Poradnik językowy 
„Gramcia” część X 
„Pandemia w języku” 
Od wielu miesięcy media głównym te-
matem uczyniły sytuację związaną z epi-
demią COVID-19. Pewnie słusznie. Ja 
jednak nie zamierzam komentować tych 
doniesień, statystyk, analiz, ocen, które 
często wzajemnie się wykluczają, bywają 
niekonsekwentne lub po prostu pozba-
wione sensu. Nie zabiorę głosu w tej spra-
wie, bo nie chcę dołączyć do grona osób 
niebędących specjalistami w zakresie wi-
rusologii. Mam zasadę: „nie znam się, nie 
pouczam”. Zamierzam jednak skomento-
wać kilka irytujących błędów językowych, 
które zaczęły się pojawiać w wypowie-
dziach dotyczących tej choroby. 

Coraz częściej słyszę z ust polityków 
i dziennikarzy terminy: „wyszczepić”, 
„wyszczepienie”, „wyszczepiony”. Za-
wsze wiedziałem, że ludzi poddaje się 
szczepieniu, nie zaś „wyszczepianiu”. 

Święto Odzyskania 
Niepodległości 
Listopadowy liść dla Niepodległej ... 

102 rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości jest okazją do wspomnień 
minionych wydarzeń. Poprzez lekcje hi-
storii, konkursy historyczne ogłoszone 
dla klas I-VIII pod hasłami: „Moje Drze-
wo Wolności” i „Listopadowy Liść dla 

Niepodległej” uczniowie naszej szkoły 
pokazali, jak współcześnie możemy pie-
lęgnować i rozwijać historię naszego na-
rodu, tak aby na zawsze pozostała w na-
szych sercach i myślach. 

Z uwagi na obecną sytuację pande-
miczną w kraju, laureatów konkursów 
poznamy wówczas, kiedy powrócimy do 
nauki stacjonarnej. 

Dziękuję Wam za wyjątkową lek-
cję patriotyzmu! 

Konkurs plastyczny 

W grudniu odbył się konkurs na najpięk-
niejszą kartkę bożonarodzeniową. 

Wyniki konkursu: 

1. Katarzyna Kuliberda 
2. Hubert Grzelak 
3. Hubert Skorupiński 

Wyróżnienia otrzymali: Kacper Hajzler, 
Wiktoria Nowacka, Mateusz Markie-wicz, 

WIEŚCI  ZE  SZKOŁY PODSTAWOWE J  
IM.  ST.  WŁ .  REYMONTA W MOGILNIE  DUŻYM

Aby mieć pewność, że się nie mylę. 
sięgnąłem do kilku źródeł i rozmawia-
łem ze znajomymi lekarzami na ten 
temat. Uzyskałem potwierdzenie mo-
ich przypuszczeń. Nic się nie zmieniło. 
Należy mówić: „Polacy zostali poddani 
szczepieniu”, „Ludzie będą szczepieni”, 
„Nie da się zaszczepić w ciągu miesiąca 
wszystkich chętnych”. 

Kolejny przykład dziwnej mody to 
nadawanie przymiotnikowi: „drastyczny” 
pozytywnego charakteru. Pani z pewne-
go komercyjnego kanału telewizyjnego 
stwierdziła: „Dzisiaj nastąpił drastyczny 
spadek liczby zgonów na COVID-19”. 
W pierwszej chwili pomyślałem, że to 
pomyłka i zamiast: „wzrost” powiedzia-
ła: „spadek”. Jednak nie. Zupełnie świa-
domie użyła formy: „drastyczny” w po-
wyższym kontekście jeszcze raz, chcąc 
zapewne uwypuklić gwałtowność opi-
sywanego zjawiska. Zapomniała jednak, 
że termin: „drastyczny” to poza gwał-
townością, nagłością, niespodziewanym 
efektem również „okrucieństwo”, „ma-

kabryczność” lub nawet „niemoralność”. 
Należało więc powiedzieć: „wyraźny”, 
„zaskakująco wysoki” lub „nagły spadek 
liczby zgonów”. 

Na koniec wypowiedź rzecznika rzą-
du, który stwierdził: „Jeśli masowo nie 
poddamy się szczepieniu, mamy szansę 
na ogromny przyrost zachorowań”. To, 
przyznam się Państwu, już mnie prze-
raziło. Okazało się bowiem, że przed-
stawiciel władzy centralnej dopatruje się 
sukcesu we wzroście liczby zakażonych. 
„Sukces” to przecież między innymi: 
„działanie w kierunku spełnienia ma-
rzeń, pragnień lub osiągnięcie celu, stan 
zamierzony, zrealizowany w określonym 
czasie”. Przyznają Państwo, że w powyż-
szym słownikowym kontekście ta wypo-
wiedź znaczącego polityka wygląda bar-
dzo niepokojąco. Mam jednak nadzieję, 
że to tylko niewłaściwe zastosowanie 
słowa: „sukces”. 

No cóż, życzę Państwu uniknięcia kon-
taktu z tym wirusem. 
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wystąpiła Kasia Kuliberda, uczennice kla-
sy pierwszej i drugiej zagrały role owie-
czek, a Nikola Szymańska dograła pod-
kład muzyczny. Oczywiście, cały projekt 
nie byłby możliwy do zrealizowania bez 
cudownych rodziców naszych uczniów, 
którzy przygotowali stroje i czuwali, aby 
wszystko zostało dobrze nagrane i wyko-
nane. Jasełka już wkrótce będą dostępne 
na stronie szkoły.  

Ewa Bernasiak 

Nie mówimy 
„żegnamy”, lecz 
„do zobaczenia” 
Poniedziałek, 16 listopada 2020 roku 
– niedowierzanie, smutek, żal 

Wspomnienie o p. Dyrektor Re-
nacie Jary napisane przez Aleksan-
drę Retkiewicz i przez nią odczytane 
podczas Mszy świętej pogrzebowej:  

Idziemy przez korytarz na pierw-
szym piętrze naszej szkoły, pukamy 
do drzwi…  

— Do mnie? – pyta Pani Agnieszka, 
która zarządza naszym sekretariatem.  

— Nie, tym razem do Pani Dyrektor.  

Z pomieszczenia obok słyszymy cie-
pły i spokojny głos:  

— Tak Pani Moniko? (Pani Ewo, Pani 
Patrycjo albo, Panie Tomku) 

Cały czas brzmi nam to w uszach, 
czujemy klimat czasem naprawdę dłu-
gich rozmów – o szkole, o naszej pra-
cy, o uczniach, o tym jak zrealizować 
nowy projekt, a później tak po prostu 
o tym, czy wszystko u nas dobrze, że 
grzybobranie się udało, że ktoś zrobił 
coś zabawnego, że przyniesione przez 
kogoś ciasto takie dobre wyszło.  

Wszystkim uczestnikom serdecznie 
dziękujemy za poświęcony czas! 

Ale szopka! 
Być może krakowskie szopki są najbardziej 
znane, ale uczniowie naszej szkoły pokaza-
li, że potrafi ą się wspiąć na wyżyny świą-
tecznej pomysłowości. Prawdziwe talenty!  

 Miał być konkurs na najpiękniejszą 
szopkę, ale każda jest jedyna w swoim 
rodzaju i ciężko by było wybrać tę najład-
niejszą. Pojawiła się stajenka z klocków 
Lego i z pierników, w roli Józefa i Maryi 
wystąpiły również lalki, fi gurki z plasteli-
ny i z papieru. Bardzo miło mnie zasko-
czyła ilość przesłanych zdjęć i kreatyw-
ność podczas tworzenia dzieł. Dziękuję 
moim wspaniałym uczniom za chęci, ale 
również Rodzicom za pomoc. Zaprasza-
my do obejrzenia wszystkich stajenek na 
stronie szkoły w aktualnościach! 

Ewa Bernasiak 

Jasełka muszą być! 
Co tam pandemia! Jasełka w naszej 
szkole muszą być. Pomysł tegoroczne-
go przedstawienia podsunęła uczennica 
klasy trzeciej Julia Kubera, która znalazła 
scenariusz i poprosiła o pomoc p. wycho-
wawczynię Monikę Królak. Z pomocną 
dłonią uczniom klasy III pospieszyła p. 
Aleksandra Retkiewicz, dla której nie ma 
rzeczy niemożliwych i tak wspólnymi si-
łami powstały piękne jasełka. W rolę Ma-
ryi wcieliła się pomysłodawczyni, Józe-
fem został Ksawery Hajzler, Archaniołem 
Gabrielem Martynka Bukowska, paste-
rzem Aleksander Goruchta, a pozostali 
uczniowie śpiewają kolędy. Gościnnie 

Natalia Kołasińska, Patryk Kwaśniewski 
i Kacper Sobczak. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu i zwycięzcom. 

Konkurs jesienny 

Wspaniała Złota Polska Jesień czaruje 
nas bogactwem kolorów. To jesienią przy-
niesiemy ze spacerów najwięcej skarbów 
– wielobarwne liście, lśniące, brązowe 
kasztany, żołędzie, szyszki oraz czerwo-
ną jarzębinę. W domu można wyczaro-
wać z nich niesamowite cuda. Piękno tej 
pory roku dzieci z oddziału zerówkowe-
go i uczniowie klas I – III ukazali biorąc 
udział w konkursie „Moja jesienna de-
koracja” . Oto wyniki naszego szkolnego 
konkursu: 

Oddział zerówkowy: 

miejsce I – Milena Dychto 
miejsce II – Oliwia Grobelna 
miejsce III – Maja Adamek 

KLASA I 

miejsce I – Dychto Bartłomiej 
miejsce II – Mikołaj Madej 
                       i Kołasińska Amelia 
miejsce III – Pola Grochowska 
                        i Nikola Grobelna 

Udział wzięli: Grabarz Mateusz, Ko-
nieczny Kacper, Mądrachowski Filip, 
Witczak Julia, Papuga Agata i Mora-
wiec Tymoteusz 

KLASA II 

miejsce I Emilia Dychto 
miejsce II Hanna Kuliberda 
miejsce III Karolina Kuśmirowska
                     i Maja Maćczak 

KLASA III 

miejsce I Wiktor Kłos, Ksawery 
Hajzler , Krystian Strzelczyk 
miejsce II Dawid Misiak 
                    i Julia Kubera 
Udział wzięli: Aleksander Goruchta, 
Ines Hemer 
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Konkurs samorządu 
uczniowskiego 
Pierwszy konkurs Samorządu Uczniow-
skiego w całości rozstrzygnięty! Więcej 
szczegółów, fantastyczne, biało-czerwo-
ne stroje, punktację z poszczególnych 
konkurencji, a także informację o bo-
nusach, jakie otrzymają wszyscy, którzy 
aktywnie wzięli udział w konkurencjach, 
można zobaczyć na stronie szkoły.  

Każdego roku wszystkie klasy uczest-
niczą w rozmaitych konkursach, które 
organizuje samorząd uczniowski. Za 
zajęcie I miejsca w danej konkurencji 
klasa otrzymuje 8 pkt, za drugie miejsce  
– 7 pkt. i tak, aż do 8 miejsca, czyli  
1 pkt., a jeśli nie braliście udziału otrzy-
macie 0 pkt. Na koniec roku podliczamy 
wszystkie zdobyte punkty i nagradzamy 
zwycięzców. Do dzieła!  

Aleksandra Retkiewicz 

nych smsów, a w głowie plany na przy-
szły tydzień. A jednak… nie do wiary…  

Ponoć nie ma ludzi niezastąpionych, ale 
to nieprawda. Ktoś przejmie obowiązki dy-
rektora, w nas jednak pozostanie ten piękny, 
jedyny w swoim rodzaju ślad wszystkich 
wspólnych chwil z Panią Dyrektor.  

Dziś to my chcemy powiedzieć: Pani 
Dyrektor, dziękujemy za trud i zaan-
gażowanie, dziękujemy za poświęce-
nie i czas, za pracę często ponad siły 
i wsparcie. Gratulujemy Pani całego 
dobra, jakie wokół siebie Pani rozta-
czała i mamy jedną prośbę. Prosimy 
o nas pamiętać – my obiecujemy, że nie 
zapomnimy o Pani. Do zobaczenia!  

Zachowujemy Panią w naszej pamię-
ci i modlitwie.  

Trudno w to uwierzyć, ciężko z tą 
świadomością straty żyć, ale życie to-
czy się dalej… 

Jak to w życiu, czasem bywa różnie, 
są chwile, gdy wszyscy pracujemy w na-
pięciu, ale ostatecznie udaje się dojść 
do konsensusu i słyszymy na forum: 
Dziękuję Pani Krysi i Pani Agnieszce 
za trud…, Pani Magdo, piękna dekora-
cja, Panie Łukaszu, Pani Kasiu gratulu-
ję…, dziękuję wszystkim pracownikom 
obsługi, Pani Bożence, Pani Jadzi, Pani 
Danusi, Pani Ewie i Panu Mirkowi…  

Innym razem, gdy trzeba pomóc 
rozmowa rozpoczyna się: Pani Olu, 
czy może pani… ? Pani Mariolu pro-
szę się tym zająć… Panie Zbyszku, 
mam taką sprawę…  

Dołączający do naszego zespołu za-
wsze są serdecznie witani : Przedsta-
wiam Państwu Panią Małgosię, Panią 
Anię, Pana Marcina itd. 

Słyszymy ten pełen życzliwości głos, 
w telefonie mamy mnóstwo wymienio-

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. J.  WAJSÓWNY W CHECHLE

Nauczanie zdalne 
w czasie pandemii  
– Szkoła w Chechle 
Okres pandemii to bardzo trudny czas dla 
wszystkich: zarówno uczniów, rodziców 
jak i nauczycieli. W marcu 2020 r. niespo-
dziewanie zamknięto szkoły, życie zamarło 
nie tyko w placówka oświatowych ale tak-
że w urzędach, opustoszały ulice i skwerki 
w całym kraju. Mimo zaistniałej sytuacji 

nauka trwała dalej, choć bez dzwonków, 
hałasu na korytarzu i tłoku w szatni.  

Pierwszy semestr w nowej 
rzeczywistości 

W pierwszym okresie ograniczenia 
funkcjonowania szkół nauczyciele Szko-
ły Podstawowej im. Jadwigi Wajsówny 
w Chechle Drugim zamieszczali mate-
riały i zadnia do samodzielnego opraco-
wania przez uczniów na stronie interne-
towej szkoły. Stworzona została do tego 

nowa zakładka. Uczniowie szkoły spisali 
się na medal, dzielnie odsyłali prace ko-
rzystając z różnych możliwości: mailowo, 
przez Messenger, robiąc zdjęcia telefonem. 
Nieoceniona jest tu pomoc i wsparcie ro-
dziców, którzy bardzo zaangażowali się 
w proces dydaktyczny swoich dzieci. Dla 
nauczycieli też był to trudny czas, skrzynki 
mailowe zapychały się od ilości nadsyła-
nych prac, których dziennie przychodziło 
po kilkadziesiąt. Uczniowie, którzy mieli 
kłopoty z własnym sprzętem komputero-
wym mogli liczyć na wypożyczenie lapto-
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mebli na pomoce dostępne do ekspozycji 
przestrzennych prac uczniów. Na parape-
tach znalazło się miejsce dla nowych ro-
śliny a na ścianach wyeksponowano plan-
sze i tablice. Sprawne rolety oraz nowy 
laptop pozwolą na odtwarzanie filmów 
przyrodniczych oraz pracę przy pomocy 
nowych programów multimedialnych. 
Nowe biurko i krzesło dopełniają este-
tycznego wyglądu pomieszczenia. 

rel. Anna Ogłoza 

 

Nabór do drużyny mło-
dzieżowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej 
Ochotnicza Straż Pożarna w Chechle 
prowadzi nabór do drużyny młodzieżo-
wej. Jeśli masz dużo wolnego czasu, lubisz 
wyzwania, chcesz się sprawdzić w trud-
nych sytuacjach, ta oferta skierowana jest 
właśnie do Ciebie! Z nami rozwiniesz 
sprawność fizyczną, poszerzysz wiedzę na 
temat działalności straży pożarnej oraz 
ratownictwa medycznego, a w przyszło-
ści, być może, zostaniesz jednym z nas. 
Przyjdź, zobacz i sprawdź się. Gwarantu-
jemy wiele pozytywnych emocji. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt 
pod numerem: 664 051 646 

Druhna Julia Kubik— 
 strażak ratownik OSP w Chechle 

ganizować swoją pracę, dostosować do 
nowych warunków i możliwości, nauczyć 
się korzystania z dostępnych technologii. 
Nauczyciele, uczniowie i rodzice dzieci 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej 
w Chechle Drugim poradzili sobie z tymi 
wyzwaniami. Doświadczenia ostatnich 
miesięcy wzbogaciły wszystkich w nowe 
umiejętności. I chociaż nauka zdalna za-
czyna funkcjonować już coraz lepiej wszy-
scy tęsknimy za tradycyjnym nauczaniem, 
za spotkaniami w klasach, za wspólnymi 
przerwami i szkołą wypełnioną dziećmi, 
gwarem i śmiechem.  

Monika Wałęsa 
Dyr. SP w Chechle 

Nasze ekologiczne 
pracownie 
Jesienią 2020 r. została zakończona reali-
zacja projektu ekologicznej pracowni pod 
nazwą „Duża Woda”. Nawiązuje ona do 
lokalnego zbiornika, jednego z najciekaw-
szych i najpiękniejszych miejsc w gminie 
Dobroń. Jest to ponad 6 ha jezioro, otulo-
ne lasem, będącym ochroną dla żyjących 
tam zwierząt i roślin. Ukształtowanie 
terenu stanowią polodowcowe wały mo-
renowe, bagno i torfowisko. To miejsce 
jest uwiecznione na fototapecie zajmu-
jącej jedną ze ścian pracowni. Będzie to 
innowacyjna pomoc dydaktyczna wyko-
rzystywana na lekcjach przyrody, biologii 
i geografii. Na tylnej ścianie stanął zestaw 

pa ze szkoły. Z tej możliwości skorzystało 
kilka osób. W tych trudnych warunkach 
dotrwaliśmy    do końca roku szkolnego. 
Bez uroczystego zakończenia wychowaw-
cy w klasach rozdali świadectwa. 

Druga fala pandemii 

W reżimie sanitarnym, w maseczkach 
i z dużą ostrożnością rozpoczęliśmy we 
wrześniu nowy rok szkolny. Tradycyjną 
nauką w klasie, w ławkach nie cieszyliśmy 
się zbyt długo. Nadeszła druga fala pan-
demii. Znów szkoła opustoszała, ucichły 
hałasy i radosne krzyki. Nauka przeniosła 
się w inny wymiar: wirtualny. Tym razem 
byliśmy lepiej przygotowani. Szkoła mia-
ła założone konto na platformie Teams. 
Lekcje odbywały się zgodnie z planem. 
Nauczyciele łączyli się z uczniami, moż-
na było się zobaczyć i usłyszeć korzystając 
z kamerki i mikrofonu. I tym razem można 
było liczyć  na zaangażowanie i pomoc ro-
dziców, zwłaszcza , że lekcje odbywały się 
w domach uczniów. Taki tryb nauczania 
ma swoje zalety: można było spać dłużej 
a w przerwie między lekcjami zjeść do-
mowy obiadek. Czasem pojawiały się też 
jednak kłopoty: niedziałający mikrofon 
czy kamerka, brak Internetu, problemy 
z logowaniem. Aby temu zaradzić ucznio-
wie korzystali z możliwości wypożyczenia 
sprzęty komputerowego ze szkoły.  

Nauczanie zdalne zdane celująco 

Potrzeba nauczania zdalnego spadła na 
wszystkich nagle i niepodziewanie. W bar-
dzo krótkim czasie trzeba było przeor-
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dzień zakładane ubrania, pościel i piżamy 
dzieci), postanowiła sama zorganizować 
własne święto – Dzień Lisa. Dzieci ubra-
ne w stroje nawiązujące do tematyki dnia 
wzbogaciły swoją wiedzę na temat zwy-
czajów tego zwierzęcia. Ponadto obej-
rzały w formie slajdów wyświetlanych 
na ekranie w ciemnej sali bajkę o Lisku 
Chytrusku. Uczestniczyły również w za-
bawach ruchowych i ozdobiły materiała-
mi plastycznymi liskowy herb grupy. Na 
koniec odbył się słodki poczęstunek.

Mikołajki
4 grudnia szykowaliśmy się do święta 
mikołajek. Każda grupa uczyła się wier-
sza i utrwalała znajomość piosenki, na 
wypadek, gdyby Mikołaj miał odwiedzić 
dzieci z workiem prezentów. Zadbaliśmy 
również o wystrój naszej sali poprzez 
zimową i świąteczną dekorację i ubra-
nie choinki. Po weekendzie okazało się, 
że Mikołaj zostawił dla nas świąteczne 
upominki: słodycze i grę ćwiczącą spo-
strzegawczość Ale-Pary! 

ryczna ma bardzo duże znaczenie dla stóp 
dzieci, ponieważ usprawnia motorykę, roz-
wija wrażenia dotykowe oraz stymuluje 
receptory. Dostarczyła ona dzieciom mocy 
wrażeń i radości.

Kodowanie na dywanie
Najstarsza grupa w naszym przedszkolu, 
czyli Tygryski, rozpoczęła w tym roku szkol-
nym naukę kodowania. Zabawy w kodowa-
nie w łagodny i przyjazny sposób wprowa-
dzają dzieci w świat, który uczy logicznego 
myślenia, obserwacji i dedukcji. Stopniowo 
oswajamy dzieci z nowymi pojęciami, któ-
re stają się dla nich bardziej zrozumiałe i są 
pozytywnie kojarzone. Do zajęć z elemen-
tami kodowania Tygryski wykorzystały ze-
brany materiał przyrodniczy, wyczarowując 
na macie drzewo kasztanowca i układa-
jąc jesienne sudoku, które okazało się być 
świetną, ale nie prostą zabawą.

Dzień Lisa
Najmłodsza grupa w przedszkolu w Do-
broniu, zachwycona przynależnością do 
grupy Lisków (o czym świadczyły na co 

Nowy rok szkolny  
w powiększonym gronie

Pragniemy poinformować, że nasze 
przedszkole powiększyło się w nowym 
roku szkolnym o filię w Chechle Dru-
gim, co oznacza, że mamy obecnie 6 grup 
przedszkolnych! W Publicznym Przed-
szkolu w Dobroniu są Liski, Krasnolud-
ki i Tygryski, w filii w Mogilnie Dużym 
– Motylki, a w filii w Chechle Drugim 
Gang Słodziaków i Pszczółki. Zaprasza-
my do zapoznania się z najważniejszymi 
wydarzeniami w życiu przedszkola.

Ścieżka sensoryczna
Nasze przedszkolaki bardzo lubią jesień, 
bowiem jest ona kolorowa i dostarcza 
rozmaitych darów przyrody. Ta niezwy-
kła pora roku zainspirowała Motylki do 
przygotowania w sali ścieżki sensorycznej, 
dzięki której mogły stworzyć w warunkach 
przedszkolnych namiastkę lasu. Wykorzy-
stały w tym celu m.in. szyszki, liście, mech, 
żołędzie, kasztany, wrzos, krzaki borówek, 
pnie drzew i gałązki sosny. Ścieżka senso-

Z ŻYCIA PRZEDSZKOL A 
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nej w Dobroniu lub Filii Bibliotecznej 
w Chechle, celem weryfikacji danych oraz 
wygenerowania loginu i hasła dostępu. 
Katalog dostępny na stronie: www.bi-
blioteka.dobron.eu lub bezpośrednio 
www.dobron-gbp.sowwwa.pl 

Zakup  
nowości  
wydawniczych
Biblioteka Publiczna w Dobroniu kolej-
ny rok z rzędu bierze udział w programie 
„Zakup nowości wydawniczych do biblio-
tek publicznych – priorytet 1”. Głównym 
celem Priorytetu, realizowanego w ra-
mach Programu Wieloletniego „Narodo-
wy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest 
zwiększenie atrakcyjności oferty bibliotek 
publicznych poprzez zwiększenie udziału 
nowości wydawniczych w zbiorach bi-
bliotek, oraz wzrost dostępności książek 
w zbiorach bibliotek publicznych. W roku 
2020 Biblioteka Publiczna w Dobroniu 
otrzymała na zakup nowości wydawni-
czych dotację w wysokości 4 300 zł, za 
które zakupiono 182 woluminy nowości 
wydawniczych. Wszystkie zakupione 
pozycje dostępne w katalogu on-line 
Biblioteki: www.dobron-gbp.sowwwa.
pl lub www.biblioteka.dobron.eu

wały całkowicie pracę tego działu biblio-
teki. Do szybkiej identyfikacji książek 
i czytelników wykorzystany jest system 
kodów kreskowych. Dane o wypożycze-
niach, zwrotach i odwiedzinach czytelni-
ków gromadzone są narastająco i służą do 
prowadzenia statystyki wypożyczalni.

Biblioteka działa w ramach hostingu 
baz danych prowadzonym przez produ-
centa systemu SOWA firmę SOKRA-
TES z Poznania. Zalety serwera w firmie 
SOKRATES to:

• podwyższony poziom bezpieczeństwa 
danych,

• spełnione kryteria ochrony dostępu do 
baz danych osobowych,

• zdalna praca ze wszystkimi modułami,
• zdalne administrowanie,
• możliwość udostępniania katalogu 

w Internecie,
• oprogramowanie klienckie pracujące 

w środowisku Windows (katalogowa-
nie, wyszukiwanie, obsługa wypoży-
czalni, statystyk),

Ostatni etap komputeryzacji bibliote-
ki tj. udostępnianie katalogu biblioteki 
w Internecie, a także wdrożenie modułu 
rezerwowania i zamawiania wskazanych 
pozycji katalogowych przez Internet.

Wskazówki dla czytelników:
Aby dostać dostęp do konta on-line na-
leży zgłosić się do Biblioteki Publicz-

Miło nam poinformować, że Biblioteka 
Publiczna w Dobroniu z dniem 4 stycz-
nia uruchomiła w swoich placówkach 
wypożyczalnie on-line. Sam proces przy-
gotowujący bibliotekę do tego etapu był 
czasochłonny i pracochłonny. Tworzenie 
własnego katalogu komputerowego to 
konieczność uzupełniania systemu dużą 
ilością danych. Dopiero po przygotowa-
niu komputerowego katalogu możliwe 
było uruchomienie wypożyczalni i pro-
wadzenie dalszych prac komputerowych. 
Stąd realizacja takiego projektu odbywała 
się etapowo i zajęła nam 5 lat.

I etap – to wdrożenie Modułu Podsta-
wowego czyli programu katalogowania 
i informacyjno-wyszukiwawczego, który 
umożliwia katalogowanie zbiorów, wy-
szukiwanie informacji poprzez indeksy 
(alfabetyczny, wg tytułów, nazwisk auto-
rów, symboli UKD, sygnatur, nr inwenta-
rzowych, haseł przedmiotowych tworzo-
nych dla potrzeb konkretnej biblioteki).

II etap – to drukowanie naklejek identy-
fikacyjnych z kodami kreskowymi, które 
są niezbędne do uruchomienia kompute-
rowej wypożyczalni.

III etap – wdrożenie oprogramowania 
obsługującego komputerową wypożyczal-
nię, a obejmującego Moduł Obsługi Wy-
pożyczalni oraz Moduł Statystyk Pracy 
Wypożyczalni. Moduły te zautomatyzo-

Katalog Biblioteki  
Publicznej w Dobroniu

BIBLIOTEK A PUBLICZNA W DOBRONIU
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